INDICAÇÃO Nº 813/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie reforma e revitalização da estátua do Cristo Redentor, bem com fechamento dos buracos no paredão da base do monumento, além de limpeza e capina do local.

JUSTIFICATIVA

A referida estátua, uma das maiores do país, está abandonada e poderia ser um atrativo turístico aos visitantes da cidade, devido à paisagem que pode ser vista do local, o que geraria mais renda ao município. A área do Cristo Redentor é um patrimônio do município, mas tem servido atualmente como curral de gado, local para usuários de drogas, prostituição e mais recente usado como cativeiro por sequestradores.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE